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Fremtidig samlokalisering av  
nødetatene brann, politi og ambulanse  
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Arbeid med samlokalisering av politi, ambulanse, brannvesen og sivilforsvar i Grimstad kommune 
settes på vent til 2030. 

 
 
 
 
Vedlegg 
Møtereferat mulighetsrom nødetater, 2025 
Tilbakemelding fra Sivilforsvar  - mulighetsrom nødetater 2025 
Tilbakemelding fra Agder politidistrikt - mulighetsrom for nødetater 2025 
Tilbakemeldng Ambulanse - mulighetsrom nødetater 2025 
Prosjektrapport forprosjekt brannstasjon 
 
Bakgrunn 
I Kommunestyret ble det vedtatt et tekstvedtak, 19 desember 2024: 
«Kommunedirektør bes ta initiativ til en dialog om mulig fremtidig samlokalisering av nødetatene 
brann, politi og ambulanse som er lokalisert i Grimstad.» 
 
Det har tidligere vært vurdert samlokalisering i forbindelse med forprosjekt for ny brannstasjon i 
2018. Prosjektrapporten ligger vedlagt til orientering, hovedlinjene er de samme selv om noen 
detaljer har endret seg i løpet av syv år. 
 
 
Sammendrag  
Det er tydelige fordeler både økonomisk og driftsmessig med å samlokalisere nødetater og 
sivilforsvaret i et felles beredskapshus i Grimstad kommune. For å nå et slikt mål må det et tydelig 
uttalt behov for ny bygningsmasse for minst en av de aktuelle aktører. 
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Dagens brannstasjon er ikke tilpasset optimal drift.  
 
På grunn av kommunens økonomiske situasjon er det i september 2025 vedtatt et 
investeringsbudsjett hvor det ikke er innarbeidet midler til ny brannstasjon eller til et felles 
beredskapshus. Det foreslås derfor at prosjektet settes på vent til 2030. 
 
 
Fakta 
Det er gjennomført møte bestående av deltakere med beslutningsmyndighet i organisasjonene. De 
involverte nødetater uttrykker en rekke fordeler ved en samlokalisering. 
 
Fremtidsutsikter for de andre beredskapsaktørene: 

o Politi har nylig inngått 10 års leieavtale der de er lokalisert i dag. 
o Ambulanse leier per i dag av Grimstad kommune. 
o Sivilforsvaret disponerer lokaler ved brannstasjonen i dag (Grimstad kommune er 

forpliktet til å holde lokaler for dem og har tilbudt 150 m2, mens behovet er 200 m2). 
 
Dagens brannstasjon er ikke tilpasset optimal drift. Bygget er av eldre årgang og har 
bygningstekniske svakheter og avvik, samt utfordringer knyttet til ren og skitten sone både for 
beredskap og for boligseksjonen. Det er i for liten grad tilrettelagt for dusj og garderobe for kvinner.  
Sivilforsvaret har i sin behovsanalyse ikke de arealene de har behov for.  
 
Økonomiske og administrative konsekvenser 
Et beredskapsbygg vil innebære betydelig økte kostnader for Grimstad kommune, enten i form av 
økte renter og avdrag som følge av en investering eller i form av økte leiekostnader som følge av 
en avtale om å leie bygg. 
 
Vurderinger: 
Det er flere fordeler med samlokalisering av nødetatene i Grimstad kommune. Dette vil gi fordeler 
på det rent bygningstekniske, samt bidra til økt samordning og samarbeid mellom de forskjellige 
beredskapsaktørene. Tilsvarende samarbeid er vurdert og evaluert i flere kommuner (nærmest 
Flekkefjord) og gir gode erfaringer. I forbindelse med arbeidene i 2018 besøkte også 
prosjektgruppen to brannvesen som hadde samlokalisert seg. Rogaland brannvesen, Sandnes 
stasjonen og Flekkefjord, begge med positive erfaringer fra samlokalisering. Dette er også 
erfaringene rundt etableringen av samlokalisert nødmeldesentral for brann, politi og ambulanse 
(Kristiansand 2023).  
 
På grunn av kommunens økonomiske situasjon er det i september 2025 vedtatt et 
investeringsbudsjett hvor det ikke er funnet rom til å innarbeide midler til ny brannstasjon eller til et 
felles beredskapshus.  
 
Med kommunens økonomiske situasjon ser ikke kommunedirektøren at det vil være mulig å 
prioritere midler til nytt felles beredskapsbygg, verken i form av en investering eller en inngåelse av 
en leieavtale i den kommende økonomiplanperioden. Kommunedirektøren foreslår derfor at 
prosjektet settes på vent til 2030. 
 
Alternative løsninger 
Ingen, så lenge kommunens økonomi ikke blir bedret.  
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Konklusjon 
Arbeid med samlokalisering av politi, ambulanse, brannvesen og sivilforsvar i Grimstad kommune 
settes på vent til 2030. 
 


